UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS

PRO-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

1ª RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 001/2019

O Departamento de Desenvolvimento de Pessoas da Pró-Reitoria de Gestão de

Pessoas torna público, para conhecimento dos interessados a 1ª RETIFICAÇÃO do

Edital no 001 de 21 de fevereiro de 2019, publicado em 22 de fevereiro de 2019, que

trata do PROCESSO SELETIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORES TAES

DA UFAM EM EVENTOS EXTERNOS DE CAPACITAÇÃO NO BRASIL no âmbito

da Universidade Federal do Amazonas, conforme a seguir:

I – Adicionar Item 6.4 do procedimento de avaliação;

 6.4 O candidato terá avaliado apenas uma atividade de capacitação

pretendida. Caso o candidato tenha se inscrito em mais de um evento de capacitação,

será avaliado apenas pela última inscrição realizada.

II – Adicionar o item 6.5 e 6.6 do procedimento de inscrição.

6.5 As inscrições deverão ser feitas exclusivamente através do endereço:

http://bit.ly/formularioeventoext . O servidor deverá remeter o processo impresso e

tramitado pelo SIE à Coordenação de Treinamento e Desenvolvimento –

DDP/PROGESP, até as datas definidas no cronograma constante do item 5

acompanhadas dos documentos constantes no item 6.1.

6.6 No mesmo formulário eletrônico deverá o candidato fazer upload dos

documentos constantes no item 6.1 alíneas b, c e/ou d.

Manaus, 12 de abril de 2019.

MARIA VANUSA DO SOCORRO DE SOUZA FIRMO

PRÓ – REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS

http://bit.ly/formularioeventoext